
UCHWAŁA NR XLIV/455/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia uchwał umożliwiających podjęcie działań 

ratowniczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia uznać petycję Fundacji im. Nikoli Tesli z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie podjęcia 

uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych za bezzasadną z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 34FE439A-AD32-4C4B-8BE3-B01BA31A92C1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIV/455/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia uchwał umożliwiających podjęcie działań 

ratowniczych 

Wiadomością przesłaną drogą elektroniczną na adres e-mail: urzad@wyrzysk.pl do Rady Miejskiej 

w Wyrzysku  z dnia 21 grudnia 2021 roku (uzupełnioną pismem z dnia 12 stycznia 2022 roku) wnosząca 

petycję Fundacja im. Nikoli Tesli wezwała  Radę  Miejską w Wyrzysku do rozpatrzenia petycji w sprawie 

podjęcia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych. 

 Przewodniczący  Rady  Miejskiej w Wyrzysku  przekazał  petycję  do  Komisji  Skarg,  

Wniosków i Petycji, celem dokonania analizy pisma oraz przygotowania projektu uchwały wraz 

z uzasadnieniem dla Rady. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku na posiedzeniu w dniu  

14 stycznia 2022 roku, po przeanalizowaniu jej treści wyraziła swoje stanowisko w sprawie i uznała 

petycję za bezzasadną. 

W  ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji składająca petycję Fundacja im. Nikoli Tesli w jej treści 

porusza zagadnienia, które nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej jako organu 

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach – petycja 

stanowi takie wystąpienie, które zawiera postulat podjęcia przez organ  władzy publicznej  określonego, 

co do treści i formy prawnej żądania mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji  adresata petycji. 

 W treści petycji Fundacja im. Nikoli Tesli wzywa Radę Miejską w Wyrzysku do podjęcia uchwał 

dotyczących wydania zakazu: stosowania maseczek ochronnych na terenie podległych miejscowości,  

stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz stosowania szczepionek mRNA. 

Wskazano, że Samorządy mogą w sytuacjach kryzysowych uchwalać własne uchwały. Fundacja im. 

Nikoli Tesli powołuje się w tej kwestii na art. 94. Konstytucji, według którego organy samorządu 

terytorialnego oraz terenowe organy administracji rządowej, na podstawie i w granicach upoważnień 

zawartych w ustawie, ustalają akty prawa miejscowego obowiązujące na obszarze działania tych 

organów. Zasady i tryb wydawania aktów prawa określa ustawa. Podjęcie uchwał w ww. sprawach 

miałoby na celu umożliwienie podjęcia działań ratowniczych we wskazanym zakresie. 

 W myśl art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach 

prawa.  Zaproponowane w  petycji  tematy uchwały  nie  zawiera  podstaw  prawnych uprawniających 

Radę Miejską do jej podjęcia. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do  właściwości 

rady  gminy  należą  wszystkie  sprawy  pozostające w  zakresie  działania gminy, o ile ustawy 

Id: 34FE439A-AD32-4C4B-8BE3-B01BA31A92C1. Podpisany Strona 1



nie stanowią inaczej. Pomimo, iż do zadań własnych gminy należy ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo 

obywateli (art. 7 ust. 1 pkt 5 i pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym), to jednak zagadnienia związane  

z  wydaniem zakazu stosowania maseczek ochronnych na terenie podległych miejscowości, zakazem 

stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz zakazem stosowania szczepionek mRNA, nie mieszczą 

się w zakresie kompetencji Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

 Przy rozpatrywaniu petycji Rada Miejska musi przestrzegać z urzędu swojej właściwości. Nie 

zmienia tego sama możliwość podejmowania przez Radę Miejską w Wyrzysku stanowisk, rezolucji czy 

też apeli, gdyż delegacja do podejmowania tego rodzaju niewiążących stanowisk wynika jedynie ze 

Statutu Gminy i nie tworzy podstawy materialnoprawnej do podjęcia w niniejszej sprawie 

rozstrzygnięcia. 

 Także zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji można określić, że zagadnienia poruszone  

w  petycji należą do zadań i kompetencji rządu – Rady Ministrów. Natomiast  z treści 

i formy petycji wyraźnie wynika, że nadawca petycji swój postulat skierował do ściśle określonego 

adresata jakim jest Rada Miejska w Wyrzysku i to Radę Miejska w Wyrzysku wezwał do podjęcia 

rozstrzygnięcia w formie uchwały. 

 Z tego powodu należy odstąpić od przekazania petycji według właściwości i petycję rozpatrzyć. 

Z uwagi na powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, że  w  kompetencji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku nie leży podejmowanie uchwał popierających petycję w sprawie podjęcia uchwał 

umożliwiających podjęcie działań ratowniczych, poprzez wydanie zakazu stosowania maseczek 

ochronnych, stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz stosowania szczepionek mRNA. 

 Rada Miejska w Wyrzysku po zapoznaniu się z treścią petycji i opinią Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli 

dotyczącej podjęcia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych,  uznała petycję za 

bezzasadną. 

 W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Zgodnie  z  art.  13  ust.  2  ustawy  o  petycjach,  sposób  załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi 

Id: 34FE439A-AD32-4C4B-8BE3-B01BA31A92C1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-01-26T23:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




